jl
)I

g

VIERNES, 23 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 39

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2024-1164  Aprobacion, exposicion publica del padron fiscal de la Tasa por Presta-
cion de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de enero de 2024,
y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/2085S.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre,
General Tributaria, se notifica colectivamente que por Resolucidn de la Alcaldia-Presidencia n®
814 de fecha 15 de febrero de 2024, expediente 20855/2024, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar el padrdn fiscal de la Tasa por prestaciones de servicios en el mercado
de abastos comprensiva del censo/padrdn de los obligados al pago y de las respectivas cuotas,
correspondiente al mes de ENERO 2024, de conformidad con la Ordenanza Fiscal Municipal
reguladora de la Tasa por prestaciones de servicios en el mercado de abastos, por un im-
porte estimado de CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS euros CON QUINCE CENTIMOS
(5.426,15).

SEGUNDO.- Someter dicha matricula cobratoria a exposicidon publica mediante insercidn de
anuncios en el tablén de edictos Electrénico Municipal y en el Boletin Oficial de Cantabria, du-
rante un plazo de veinte (20) dias, al objeto de que pueda ser examinado por sus respectivos
obligados tributarios e interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones
de errores que estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de la citada Tasa estaran a
disposicion de los respectivos obligados tributarios e interesados en el Negociado de Rentas y
en la Recaudacion del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicacién produce los efectos de notificacion
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha matricula cobratoria,
a fin de que por los respectivos obligados tributarios e interesados puedan formular ante la
Alcaldia- Presidencia, en relacidon con el presente acto, el recurso de reposicion previo al con-
tencioso- administrativo que se regula en el articulo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del Real
Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
reguladora de las Haciendas Locales, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a
la finalizacion del periodo de exposiciéon publica del referido padrdn fiscal.

Contra la desestimacion expresa o presunta del recurso de reposicion referido, podra in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el dia
siguiente al de la notificacién de la resolucién desestimatoria, cuando esta sea formulada de
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el dia siguiente a la fecha en que el
referido recurso de reposicién deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislacién reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza sera desde el dia 20 de febrero
de 2024 al 20 de marzo de 2024, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliacion de recibos se haran efectivos por adeudo en la cuenta ban-
caria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con las
reducciones aplicables.

El resto de los pagos se realizaran en las Oficinas de Unicaja Banco, Banco Santander,
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Caixabank, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar, en la

CVE-2024-1164

Pag. 4249 boc.cantabria.es 1/2




= SEOBIERNO RO JUBILA ! %u

——

VIERNES, 23 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 39

modalidad de ingreso por cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudacién Municipal remitira por
carta ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documentacion necesaria
para realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servira de resguardo de
pago uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de no recibir la do-
cumentacion en su domicilio podran retirar el documento de pago en la Oficina Municipal de
Recaudacion abierta en el Boulevard Demetrio Herrero de Torrelavega, en horario de 8,30 a
14 horas.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 28 de la LGT, finalizado el citado periodo volun-
tario de pago, se procedera a la correspondiente exaccién de la deuda en via ejecutiva con los
recargos e intereses legalmente procedentes.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervencion, a la Tesoreria y a la Recaudacion
Municipales a los efectos de la realizacidon de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 15 de febrero de 2024.
El alcalde-presidente,

Javier Lopez Estrada.
2024/1164

CVE-2024-1164

Pag. 4250 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-1173	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 1994/2023.
	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2024-1147	Acuerdo de establecimiento y ordenación de Precio Público por Prestación del Servicio de Teleasistencia Domiciliaria (TAD). Expediente 2024/18.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-1166	Resolución de Alcaldía de 15 de febrero de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo, Coordinador de Actividades Educativas.
	CVE-2024-1167	Resolución de Alcaldía de 15 de febrero de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1221	Orden PRE/10/2024, de 19 de febrero, por la que se convoca Concurso de Traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma Categoría Profesional y Especialidad.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1189	Anuncio de la fecha de celebración del concurso de méritos en el proceso selectivo para cubrir en propiedad, una plaza de Conserje Polideportivo. Expediente 2022/1800.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-1152	Bases reguladoras y convocatoria para la selección mediante oposición libre de una plaza de Auxiliar Administrativo perteneciente a la escala de Administración General, subescala Auxiliar.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-1214	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para el ejercicio 2024. Expediente 2384/2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2024-1196	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2024-1175	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2024-1180	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2024-1146	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024. Expediente 2024/16.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-1169	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de pago.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-1151	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social  y Madrugadores de enero de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-1160	Resolución de Alcaldía 2024/75, de 15 de febrero de 2024, de aprobación de los nuevos coeficientes a aplicar en el Impuesto sobre Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1154	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basuras del primer semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-1155	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1164	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/2085S.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1182	Anuncio por el que se publica el fallo de la sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, de 27 de octubre de 2023, sobre el apartado 7) del epígrafe 1 del artículo 5 de la Ordenanza F



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1031	Resolución de por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Soterramiento de la L.A.T. 12/20 kV San_Miguel_N - Renedo3 (tramo 1A07899-AV63744) y la L.A.T. 12/20


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-1143	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 14 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas a las pequeñas y medianas explotaciones de cría de conejos en Cantabria para 2024.
	CVE-2024-1144	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 14 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas para centros de recogida de animales abandonados para 2024.
	CVE-2024-1145	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 14 de febrero de 2024, por la que se convocan ayudas a la celebración de ferias, concursos y exposiciones de ganado selecto bovino y demás espec

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1156	Resolución por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de centros de información juvenil en el año 2024.
	CVE-2024-1159	Extracto de la resolución de 15 de febrero de 2024, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de Centros de Información Juvenil en el año 2024.
	CVE-2024-1177	Resolución por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones de Acción Humanitaria y de promoción y defensa de los Derechos Humanos.
	CVE-2024-1179	Extracto de la Resolución de 15 de febrero de 2024, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones de Acción Humanitaria y de promoción y defensa de los Derechos Humanos.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-964	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de edificio de 4 apartamentos turísticos en suelo rústico de Omoño, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314840.
	CVE-2024-1178	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Noja. Expediente 314798.
	CVE-2024-1199	Corrección de error del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 9, de 12 de enero de 2024, relativo a la información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Corvera de Toranzo. Ex


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1157	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito el 26 de enero de 2024, por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales de Cantabria, po
	CVE-2024-1158	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector del Comercio de Almacenistas de Coloniales de Cantabria, el 31 de enero de 2024, por el
	CVE-2024-1161	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector del Comercio de Almacenistas de Coloniales de Cantabria, el 31 de enero de 2024, por el
	CVE-2024-1162	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector del Comercio de Detallistas de Alimentación de Cantabria, el 1 de febrero de 2024, por el q
	CVE-2024-1163	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Segunda Transformación de la Madera de Cantabria, el 26 de Enero de 2024, por el 


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-1078	Información pública del extravío del título de Inglés Nivel Intermedio (B1).


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1174	Resolución de 15 de febrero de 2024 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Pesquera por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la ed
	CVE-2024-1176	Resolución de 15 de febrero de 2024 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativo

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-1185	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 213/2023 que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 1 de Santander.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-1150	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 692/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-995	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de consulta odontológica en calle Burgos, 11. Expediente 46703/2022.- LYA.CAI.2022.00102.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-21T09:39:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




